

Beritech Manufacturing ApS

Svendborgvej 5, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 27 12 79 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022.

Claus Bilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Beritech Manufacturing ApS Svendborgvej 5 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 12 79 91
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bilde, Formand Thomas Christian Pedersen Bent Larsen
Direktion	Bent Larsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er stålbearbejdning, herunder laserskæring, kantbukning, svejsning og montage i rustfri stål, jern og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.441 t.kr. mod 5.722 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.607 t.kr. mod 367 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb gennemført flere tilpasninger af organisationen, herunder kan nævnes fusion med selskabet Beritech Manufacturing A/S, CVR 33 39 50 51. Aktiviteterne i det tidligere Oslos Denmark ApS er desuden tilkøbt og juridisk er dette selskab navneændret til Beritech Manufacturing ApS og dermed det fortsættende selskab efter fusionen. Selskabet vil i begyndelsen af 2022 blive ændret til et aktieselskab.

I årets løb er der desuden tilkøbt virksomhedsaktiviteterne i Unitstaal Nord-afdeling samt driftsaktiviteterne i AMT Aalborg. Tilkøbene har tilført selskabet væsentlige kompetencer indenfor montage og bearbejdning af stål.

I årets løb er der brugt væsentlige ressourcer på implementering af nyt ERP-system, som vil muliggøre en langt bedre produktionsstyring på tværs af virksomhedens enheder og søsterselskaber, og dermed medvirke til optimeringer igennem hele virksomheden.

I resultatopgørelsen er der udgiftsført engangsomkostninger til ovenstående fusion, tilkøb, strukturændringer mv. og disse andrager 2,6 MDKK.

Organisatorisk er der tilført ressourcer til øget kvalitetsstyring samt implementeret automatisering i svejseprocesserne, blandt andet ved købet af en større Migatronic Robotsvejsmaskine. Medarbejderstaben er forøget kraftigt i årets løb fra 12 ansatte i 2020 til ved udgangen af 2021 at beskæftige 67 ansatte.

Sygdommen COVID-19 har igen i 2021 besværliggjort kontakten til virksomhedens markeder og kunder. Desuden har selskabets medarbejderstab været berørt af sygdommen med deraf følgende nedgang i kapacitet og leveringsevne. Det forventes efter genåbningen af samfundet, at vi igen kan besøge nye kunder og opsøge nye markedspotentialer.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Beritech Group ApS, og der henvises hertil for yderligere oplysninger for koncernen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen har udarbejdet en aggressiv vækstplan for virksomheden, og som følge heraf er der i 2021 investeret 11,4 MDKK i nye og forbedrede maskiner, samt tilført yderligere specialmaskiner til udvidelse af selskabets værditilførsel til kunderne. Der forventes yderligere investeringer i det kommende år i robotteknologi, digitalisering og generel udvidelse af produktionskapaciteten. Desuden er virksomhedens salgs- og markedsføringsaktiviteter intensiveret indenfor alle virksomhedens forretningsområder.

Ledelsen forventer højere omsætning i 2022 med deraf følgende forbedret udnyttelse af kapaciteten og resultat til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	37.441.242	5.721.547
1 Personaleomkostninger	-27.020.564	-4.620.586
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.669.368	-432.923
Andre driftsomkostninger	-375.100	0
Driftsresultat	4.376.210	668.038
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.476.434	-197.021
Resultat før skat	1.899.776	471.017
Skat af årets resultat	-293.078	-103.705
Årets resultat	1.606.698	367.312
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.606.698	367.312
Disponeret i alt	1.606.698	367.312

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	687.962	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>687.962</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	5.821.101	5.945.299
5 Produktionsanlæg og maskiner	19.224.745	480.760
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.149.390	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.195.236</u>	<u>6.426.059</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.883.198</u>	<u>6.426.059</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.210.336	738.079
Varebeholdninger i alt	<u>10.210.336</u>	<u>738.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.801.278	1.716.918
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.107.362	425.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	271.611	0
Andre tilgodehavender	755.127	31.277
Periodeafgrænsningsposter	635.284	60.970
Tilgodehavender i alt	<u>28.570.662</u>	<u>2.234.848</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>188.381</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.780.998</u>	<u>3.161.308</u>
Aktiver i alt	<u>79.664.196</u>	<u>9.587.367</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	400.000	200.000
	Dagsværdiregulering, finansielle kontrakter	0	-371.931
9	Overført resultat	16.705.878	4.218.495
	Egenkapital i alt	17.105.878	4.046.564
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	50.849	510.588
	Hensatte forpligtelser i alt	50.849	510.588
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.050.313	1.534.022
	Leasingforpligtelser	12.954.388	0
	Finansielle instrumenter	0	476.834
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.004.701	2.010.856
10	Kortfristet del af langfristet gæld	2.199.066	236.003
	Gæld til pengeinstitutter	9.674.547	810.833
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	272.528
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.572.433	633.651
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.500.000	269.304
	Selskabsskat	121.220	121.220
	Anden gæld	2.717.840	675.820
	Periodeafgrænsningsposter	717.662	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.502.768	3.019.359
	Gældsforpligtelser i alt	62.507.469	5.030.215
	Passiver i alt	79.664.196	9.587.367
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.552.704	4.045.637
Pensioner	2.998.608	506.135
Andre omkostninger til social sikring	469.252	68.814
	27.020.564	4.620.586
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	333.752	14.011
Andre finansielle omkostninger	2.142.682	183.010
	2.476.434	197.021
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	900.000	900.000
Tilgang i årets løb	713.039	0
Kostpris 31. december 2021	1.613.039	900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-900.000	-900.000
Årets afskrivninger	-25.077	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-925.077	-900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	687.962	0
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	7.788.066	7.744.666
Tilgang i årets løb	26.000	43.400
Kostpris 31. december 2021	7.814.066	7.788.066
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.842.767	-1.694.236
Årets afskrivninger	-150.198	-148.531
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.992.965	-1.842.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.821.101	5.945.299

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	2.286.132	2.060.804
Tilgang vedrørende fusion	27.141.381	0
Tilgang i årets løb	2.965.344	225.328
Afgang i årets løb	-2.140.467	0
Kostpris 31. december 2021	<u>30.252.390</u>	<u>2.286.132</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.805.372	-1.676.839
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende fusion	-7.446.086	0
Årets afskrivninger	-2.836.554	-128.533
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	155.467	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	904.900	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-11.027.645</u>	<u>-1.805.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>19.224.745</u>	<u>480.760</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>18.110.390</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang vedrørende fusion	14.515.977	0
Tilgang i årets løb	10.330.385	0
Afgang i årets løb	-367.284	0
Kostpris 31. december 2021	<u>24.479.078</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende fusion	-7.028.789	0
Årets afskrivninger	-2.657.539	0
Årets nedskrivninger	-10.644	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	367.284	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-9.329.688</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>15.149.390</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	6.107.362	425.683		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.107.362	425.683		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.107.362	425.683		
	6.107.362	425.683		
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2021	200.000	200.000		
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion	200.000	0		
	400.000	200.000		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2021	4.218.495	3.851.183		
Årets overførte overskud eller underskud	1.606.698	367.312		
Tilført i forbindelse med fusion	1.358.589	0		
Gældskonvertering	9.522.096	0		
	16.705.878	4.218.495		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	2.147.954	97.641	2.050.313	1.749.667
Leasingforpligtelser	15.055.813	2.101.425	12.954.388	0
	17.203.767	2.199.066	15.004.701	1.749.667

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.148 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.821 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.675 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	10.210
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.801
Driftsmidler og inventar	14.432
Goodwill	688

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 18.110 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 15.056 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 559 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.485 t.kr.

Selskabet har indgået flerårige huslejekontrakter med en årlig ydelse på t.kr. 1.483.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har afgivet en bankgaranti på 230 t.kr. over for udlejer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Beritech Holding ApS, CVR-nr. 26377102, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
